
Fakulta výtvarných umění – FaVU VUT v Brně: 
 
OBECNÉ A DŮLEŽITÉ 
 
Dislokace 
 
FaVU VUT v Brně 
Rybářská 125/13/15  
603 00 Brno 
 
Zde naleznete : 
Ateliéry:  Malba I, Malba II, Socha I, Socha II, Kresba a grafika, Grafický design I, Grafický 
design II, Produktový design a technické dílny.                                                               
Katedra teorií, přednášková a počítačová místnost, fakultní knihovna,                                 
děkanát FaVU VUT,  tajemník fakulty, studijní a ekonomické oddělení 
 
FaVU VUT v Brně 
Údolní 496/19 a 
602 00 Brno 
 
Zde naleznete : 
Ateliéry: Malba III, Tělový design, Enviroment, Intermedia, Video, Multimédia, 
Performance a Fotografie 
Přednášková a počítačová místnost, studio Večerní kresby, Kabinet fotografie, Kabinet video, 
zvukové studio a Galerie Aula 

 
Harmonogram akademického roku 2016/2017 naleznete na webu zde: 
 
https://www.ffa.vutbr.cz/studium/casovy-plan/harmonogramy-f26629/harmonogram-
akademickeho-roku-2016-2017-d116132/harmonogram-favu-akad-rok-2016-17-pdf-
p107829 
 
Rozdělení studentů 

Na FaVU jsou studenti prvního ročníku rozděleni do svých ateliérů. Se všemi  studenty se 
budete potkávat na přednáškách a v ateliéru. 
 
Studentská karta 

Na VUT si můžete vybrat z těchto karet : 
a) Studentský průkaz VUT. Každému studentovi, který si sám přes studentský informační 

portál (StudIs) neobjedná ISIC, bude studijním oddělením fakulty objednána základní 
studentská karta, která slouží pro přístup na fakultu, do informačních center, platbu za 
obědy atd. 

b) ISIC průkaz (250 Kč / rok). Student si objedná sám po přihlášení přiděleným loginem a 
heslem do StudIsu, na horní liště klik na záložku "Portál", v levém menu najít tlačítko 
"Průkazy", poté objednat. Můžete pak využívat kromě běžných funkcí školní karty slevy u 
nás i v zahraničí. 

c) Manuál naleznete zde:                                                                  
https://www.vutbr.cz/cvis/pro-uzivatele/pokyny-a-pravidla-f20933/studentsky-manual-
na-prukazy-vut-d46775 
 
 
Rozvrh 
Rozvrh je zveřejněn vždy před začátkem zápisů do zimního semestru na školním intranetu a 
naleznete ho vždy v záložce Studium.  



 
Zkoušky  
Harmonogram zkoušek se vypisuje před koncem semestru a zkoušky mají přesně dané 
termíny. Seznam zkoušek je vždy vyvěšen na intranetu nebo na nástěnce u vchodu 
v dostatečném předstihu. 
 

STUDIJNÍ ODDĚLENÍ 
 

Studijní oddělení slouží pro vyřizování věcí spojených se studiem. Zde můžete získat 
potvrzení o studiu a poradí Vám s vašimi studijními problémy. 
 
Úřední hodiny  :  
 

Pondělí 10:00 - 12:00 13:00 - 15:00 

Středa 10:00 - 12:00 13:00 - 15:00 

Čtvrtek 10:00 - 12:00  
 
Oddělení naleznu : Rybářská 125/13/15, Brno, místnost č. 205 
Příslušný studijní referent  : 
 Hana Křížová - krizova@ffa.vutbr.cz, 541 14 68 06 (bakaláři - 1. a 2. ročník, všichni 
magistři) 
 Jana Janečková - janeckova@ffa.vutbr.cz, 541 14 68 03 (bakaláři - 3.a 4. ročník, 
doktorandi) 
 
 
 

ODDĚLENÍ PRO TVŮRČÍ ČINNOST A VNĚJŠÍ STYKY +  ZAHRANIČÍ ODDĚLENÍ 
 
Slouží hlavně pro vyřizování věcí spojených se studijními a pracovními stážemi v zahraničních 
institucích 

 Úřední hodiny:   

Pondělí 10:00 - 12:00 13:00 - 15:00 

Středa 10:00 - 12:00 13:00 - 15:00 

Čtvrtek 10:00 - 12:00  
 
 
Oddělení naleznu : Rybářská 125/13/15, Brno, místnost č. 205 
Příslušný studijní referent  : Mgr. Klára Ergensová, DiS.  604 07 6804, 726 81 6804 
 
INFORMAČNÍ SYSTÉMY 

 
     StudIS 

Centrální informační systém VUT. Zde si můžete kontrolovat průběh studia, objednat kartu 
ISIC, zkontrolovat si známky a zápočty v elektronickém indexu, provést zápis ke studiu do 
dalšího ročníku, kontrolovat stipendia, využívat e-learning. 
Všechny konkrétní funkce určitě zjistíte podle potřeby v průběhu studia. 
Přes StudIS  se také registrujete do ateliérů a do povinných i volitelných předmětů. Termín a 
postup je zveřejněn vždy v aktualitách na fakultním webu. Registrace jsou vždy před 
začátkem semestru. 
 
WEB: www.vutbr.cz/studis 



 
Fakultní web – místo, kde se dozvíte nejnovější informace o studiu a aktuálním dění na 
fakultě. Zveřejňují se zde důležité vyhlášky atd., proto tento web průběžně sledujte. 
WEB : www.ffa.vutbr.cz  
  
 

Školní email 
Na VUT se především pro komunikaci se studijním odd. využívá tzv. VUT zpráva, je to velmi 
podobné e-mailu a přihlásíte se k tomu přes StudIS, záložka „Portál“. 
Zároveň je Vám přidělena plnohodnotná e-mailová adresa (VUTmail) ve tvaru login@vutbr.cz 
a touto adresou a svým VUT heslem se ke své poště přihlásíte na https://www.gmail.com – 
pokud byste si přáli obdržet autonomní fakultní adresu ve tvaru login@ffa.vutbr.cz, lze toto 
snadno nastavit po dohodě s fakultním správcem sítě. 
Pokud Vám přijde VUTzpráva, je implicitně posláno upozornění na novou zprávu na Váš 
VUTMail. VUTzprávy a VUTMail jsou dva odlišné a samostatně funkční systémy. 
Svou schránku pravidelně kontrolujte, případně si nastavte dodatečné přeposílání např. na 
soukromý mail, aby vám neunikly důležité informace o studiu. 

 
STRAVOVÁNÍ 
 
Fakulta nemá vlastní menzu.  
Nejbližší menza je menza Vinařská spadající pod Masarykovu univerzitu. Této menzy můžete 
využívat také, ale je třeba, aby vám na této menze(nebo kterékoli jiné menze MU)  vystavili 
průkaz strávníka. K tomu potřebujete potvrzení o studiu, které předložíte v menze 
(doporučujeme v dopoledních hodinách) a obratem dostanete čipovou kartu, díky níž využíváte 
služeb stejně jako studenti Masarykovy univerzity.  
Více ve „studentově tipu“ v sekci Menzy této brožury. Naleznete v části o VUT.  
Další informace najdete také na webu kolejí a menz Masarykovy univerzity. WEB : 
www.skm.muni.cz 

 
 
AKADEMICKÝ SENÁT 
 
Akademický senát FaVU (Zkráceně AS FaVU) 
Je orgán, který projednává a schvaluje dokumenty, které mu předkládá vedení fakulty. Skládá 
se ze zástupců akademických pracovníků a studentů. Studenti se mohou k návrhům vyjadřovat 
a navrhovat úpravy, které jsou v jejich zájmu a pro jejich dobro. Jednání jsou veřejná a můžete 
se na ně přijít podívat. Termíny jednání  jsou zveřejňovány na intranetu. 

 
Tip : Pokud máš zájem se podílet na zlepšování podmínek na fakultě, můžeš kandidovat jak 
studentský zástupce do AS FaVU. 
 
http://www.ffa.vutbr.cz/favu/struktura/senat 

 
 
ATELIÉRY 
 
Ateliéry  všechny potřebné informace o ateliérech najdete na stránce http://www.ffa.vutbr.cz 
=> levé menu => ateliéry 
Každý ateliér má svou vlastní webovou prezentaci – na ní naleznete anotaci předmětu, ukázky 
prací, kontakty na vedoucí a další užitečné informace. 
 
 
 



KABINETY 
Kabinety zajišťují odbornou výuku pro všechny studenty napříč všemi ateliéry.Výuka je 
v kabinetech povinná a volitelná. 
 
Kabinet informačních technologií 
MgA. Vít Baloun 

 
Kabinet audiovizuálních technologií 
doc. MgA. Filip Cenek 
MgA. Tomáš Hrůza 
MgA. Jiří Suchánek 

 
KNIHOVNA 
 
Knihovna FaVU – V knihovně jsou knihy především z oblasti vizuální kultury, umění, 
architektury. Dále široká paleta českých i zahraničních časopisů. 
Vyhledávání : Na webu VUT funguje jednotné vyhledávací rozhraní "Primo". Systém je 
centralizovaný, takže můžete najít i knížky, které jsou v nabídce knihovny jiné fakulty. Návod, 
jak s tímto systémem pracovat, naleznete zde. 
 
https://www.vutbr.cz/knihovny/primo/primo-jak-na-to-f33307 
Knihovna Kabinetu teorií Fakulty výtvarných umění VUT 
Rybářská 13/15, 603 00 BRNO  
 
Kontaktní osoba: Edita Mišíková 
                            knihovna@ffa.vutbr.cz 
                            tel. 541 14 68 43 

 
 
Otevírací doba 
Po 9:00 - 11:00 13:00 - 15:30 
Út 9:00 - 11:00 13:00 - 17:00 
St 9:00 - 11:00  
Čt 9:00 - 11:00 13:00 - 15:30 
Pá ZAVŘENO  
   

Tip : Možnost kopírování a tisku: Počítačová místnost vedle knihovny (ul. Rybářská)  
 

Tip : na fakultě je velmi dobré pokrytí signálem wi-fi. Naleznete ho ve Výpočetním centru, 
aulách, knihovně, seminárních učebnách a téměř všude po chodbách. V ateliérech jsou 
k dispozici síťové přípojky, takže pokud není místnost pokryta wi-fi, je možné se připojit přes 
kabel. 
 
GALERIE AULA  
Galerie Aula sídlí na Fakultě výtvarných umění VUT v Brně v budově Údolní 19. Ve výstavním 
prostoru se prezentovalo ke třem desítkám autorských a kolektivních výstav, které byly 
zaměřené na prezentaci mladých výtvarníků nejen z FaVU VUT v Brně, ale také dalších 
uměleckých škol, jejich studenty i absolventy, případně konfrontační výstavy mezioborové a 
mezifakultní. Galerie podporuje a zaměřuje se také na absolventy a umělce do 35 let. Cílem 
galerie jsou pravidelná pořádání doprovodných programů pro dospělé i děti jako jsou 
komentované prohlídky, přednášky, workshopy, dílny a projekce a také systematická podpora 
mladých kurátorů do 35 let. Kromě výše zmíněného programu bude Galerie Aula nadále 
využívána školou k prezentaci ateliérových (klauzurních), bakalářských a magisterských prací. 
Najdu ji : Údolní 19, 602 00 Brno 



 
 

VEDENÍ FAKULTY VÝTVARNÝCH UMĚNÍ  VUT v BRNĚ 

Děkan 

doc. MgA. Milan Houser 

Úřední hodiny (po předchozím objednání na sekretariátě děkana, tel. č. 6802) 

Po 10:00 - 12:00 13:00 - 15:00 
St 10:00 - 12:00 13:00 - 15:00 
Čt 10:00 - 12:00  
Rybářská 125/13/15, Brno, místnost č. 204 

Statutární zástupce děkana: 

proděkan pro tvůrčí a vědecko-výzkumnou činnost -  doc. Mgr. výtv. um. Pavel Korbička, 
asistent Ateliéru sochařství 2 

Úřední hodiny 

St 10:00 - 12:00 - po předchozím objednání e-mailem
  Rybářská 125/13/15, Ateliér sochařství 2, korbicka@ffa.vutbr.cz 

 
Proděkan pro vzdělávací činnost: 
PhDr. Pavel Ondračka 

Úřední hodiny 

St 10:00 - 12:00  - po předchozím objednání mailem na adrese
ondracka@ffa.vutbr.cz  

 
Tajemník fakulty a ekonomické odd. : 
Ing. Jan Krnáč, krnac@ffa.vutbr.cz 
 Rybářská 125/13/15, Brno, místnost č. 206 
54114 6801 (GSM: 604 07 6801, 726 81 6801) 
 
Marcela Jirků, Ivana Chvátalová 
 Rybářská 125/13/15, Brno, místnost č. 202 
jirku@ffa.vutbr.cz 
chvatalova@vutbr.cz 
 
Proděkanka pro zahraniční vztahy 
Mgr. et. MgA. Barbora Lungová 

Úřední hodiny 

St 10:00 - 12:00 - po předchozím objednání e-mailem
  Rybářská 125/13/15, Kabinet jazyků, lungova@ffa.vutbr.cz 
 


